O quantitativo foi definido com base no número de crianças que tradicionalmente participa da

programação, considerando registros e histórico de anos anteriores.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA,
indicar o valor correspondente ao exercício financeiro do Plano):
R$ 19.533,00 (dezenove mil, quinhentos e trinta e três reais).

5. Previsão da data desejada para a contratação:
19 de novembro de 2025.

//'-n", 6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( ) Média ( x ) Alta ( ) Muito Alta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução,

[...]

de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação
caso (inciso VI do § 1<’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).

Município de Mercedes

Estimativa do valor da contratação
Valor estimado da solução escolhida: R$ 19.533,00 (dezenove mil, quinhentos e trinta e três

reais) .

Parâmetros utilizados: Para definição dos valores de referência da presente licitação, foi
realizado levantamento de preços com base em pesquisas realizadas em sites da internet, bem
como coleta de orçamentos em supermercados e mercearias locais do Município.